



# REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA W BIAŁYMSTOKU

ul. M. Skłodowskiej - Curie 23, 15-950 Białystok  
tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33

[www.rckik.bialystok.pl](http://www.rckik.bialystok.pl) [sekretariat@rckik.bialystok.pl](mailto:sekretariat@rckik.bialystok.pl)



**BUREAU  
VERITAS**

Białystok, dn. 17.04.2019 r.

## **Wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę odczynników do badań immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatora”, prowadzonego w trybie art. 70<sup>1</sup>-70<sup>5</sup> Kodeksu Cywilnego, nr sprawy ZP/KC-4/2019, opublikowanego w dniu 08.04.2019 r.

### **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI WARUNKÓW PRZETARGOWYCH**

Zamawiający, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku, przekazuje treść zapytań do Warunków przetargowych wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1:**

Dot. SIWZ Rozdział XIII, pkt 3.3) – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia Powiadomień i zgłoszeń wyrobu medycznego?

*Uzasadnienie: deklaracja zgodności lub Certyfikat CE jest wystarczającym dokumentem dopuszczającym produkt do obrotu, świadczącym o jego zgodności z wymaganiami zasadniczymi, bowiem dokonanie powiadomienia/przeniesienia danych o wyrobie medycznym do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością materialno-techniczną, a nie jest decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w Polsce. Pragniemy jednoznacznie „podkreślić, że ustawa nie określa wymagań w zakresie przedstawienia dowodu dokonania powiadomień bądź zgłoszeń ostatecznemu użytkownikowi, oraz nie określa, że ww. dokumenty są dowodem dopuszczenia do stosowania – dokumentem dopuszczającym do obrotu jest deklaracja zgodności.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

#### **Pytanie 2:**

Dot. Tabeli „Specyfikacja przedmiotowa” – Czy w związku z czasowym wstrzymaniem produkcji odczynnika z pozycji 7 – Przeciwciała anty-HBs badanie ilościowe, Zamawiający dopuści dostarczenie tego asortymentu po wznowieniu produkcji? Do tego czasu Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość wykonywania tych badań w laboratorium zewnętrznym. W momencie przywrócenia dostępności odczynnika, Zamawiający zostanie powiadomiony o tym i od tego momentu będzie mógł zamawiać wymieniony odczynnik, a jego realizacja będzie następowała zgodnie z wymaganiami SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów Warunków zamówienia w zakresie § 6 ust. 17 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 6 do Warunków przetargowych, którego zakres zostanie rozszerzony o przesłankę wnioskowaną przez Wykonawcę.

#### **Pytanie 3:**

§ 2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie faksu jako formy składania zamówień?

*Uzasadnienie: Firma planuje zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie zamówień przez cały okres trwania umowy, prosimy o modyfikację zapisu w powyższym zakresie.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów Warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie 4:**

§ 6 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w terminie określonym w ust. 7, Wykonawca zapewni wykonywanie badań w innym laboratorium zgodnie z ust. 17 oraz usunie awarię w terminie maksymalnie 14 dni kalendarzowych licząc od daty zgłoszenia awarii. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązuje się pokryć różnicę kosztów wynikającą z przeprowadzenia badania w laboratorium zewnętrznym a ceną określoną w umowie”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie 5:**

§ 6 ust. 17 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia wykonania badań w terminie 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia potrzeby wykonania badania i pokrycia ich kosztów w przypadku braku możliwości wykonywania badań:”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów Warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie 6:**

§ 5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Ceny netto przedmiotu umowy, określone w Załączniku nr 1 do umowy, nie ulegną podwyższeniu w okresie obowiązywania umowy. W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT Strony zgodnie dopuszczają możliwość zmiany cen brutto. Podwyższenie nie wymaga formy aneksu i obowiązuje od daty wejścia w życie stosownych przepisów w odniesieniu do zamówień złożonych po dniu wprowadzenia nowelizacji.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów Warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie 7:**

§ 7 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub gdy Wykonawca odstąpi od wykonywania umowy w całości lub w części z własnej winy lub woli, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w §5 ust. 1;”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie 8:**

§ 7 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„gdy Zamawiający wypowie umowę w trybie § 8 ust. 2, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 5 ust. 1 umowy;”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Zamawiający, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa w Białymstoku, działając na podstawie rozdz. XVI ust. 3 pkt 1) Warunków przetargowych zmienia ich treść w zakresie Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 6 do Warunków przetargowych, które wprowadzone zostały w treści załącznika do niniejszego pisma.

**Wyjaśnienia i zmiana treści Warunków przetargowych są wiążące dla wszystkich Uczestników przetargu i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

**Załącznik:**

1. Wzór umowy (Załącznik nr 6 do Warunków przetargowych), po zmianach z dnia 17.04.2019 r.

ZATWIERDZAM:

Z-CA DYREKTORA  
DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH  
Regionalne Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolécznictwa w Białymstoku

*mgr Anna Lisowska*